ments sociaux, des révolutions, qui affligent aujour?

d'hui tant d'autres contrées.

i

Quand les électeurs comprendront la gravité d«

leurs fonctions et les sérieuses conséquences de leur

vote, bon ou mauvais, pour la patrie et la religion, ils

n'en feront plus un vil ol^et de spéculation, et ils se

rendront au poil avec le vif sentiment de leur respon^

sabilité ; ils ne voteront plus pour le plus offrant ou

pour celui qui leur fournira le plus de boisson ; ils ne

s'abstiendront plus par crainte, par intérêt ou par

apathie de voter selon les ponviçtipns de levir con?

science.

Je joins à ces observations des instructions que

Mgï". l'Archevêque de Québec vient de donner à ses

prêtres, et que je vous donne à mon tour comme une

<iirectio^ sûre tant pour les prédicateurs que pour les

confesseurs. Oh ! puissiez-vous réussir à faire dispa-

raître cette vénalité, qui a déjà pénétré si profondes

meut les diverses couches de notre société !

'W-
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Instructio ad concionatores et ad c&ttfessari<n:-^

I. Concionatares exponant :-lo PeccatHkn esse ren*

dere suffr ^nm et hoc prohiberi a lege tum divins,

tum humana ;-2o Hoc peccatum esse grave ex génère

svo propter gravitatem damnomm qnœ inde prove*

niunt tum moribus, tum reipublicœ : corrumpuntnr

enim mores per venalitatem inductam in mentibus

plebis : respubliea exponitur damnis proventuris et

malo candidato et perversis legibus ;-3o Hoc pecct-

tum, grai>e ex génère suo, esse etiam ex génère suo

materiam necessariam confessionis et contritionis, n«c

expeciandum esse a pœnitentibns donec de eo con-

fessarius inquirat ;-4o Item malum esse grave recipe-

re pecuniam pro svffragio omittendo.

De restitutione vel pœnitentia salutari a eonfes»

sariis injungenda, nihil omnino dicant concionatores,

quia pendet a multis circumstantiis quœ ponderandas

. erunt a confessariis.

II. Confessarii :—lo Antequam suffragium datum

fuerit vel omissum pro pecuuia, vel si conditio con*

tractus illiciti nonfuerit impleta, omnino exigant ut

restituatur pecunia ei qui eam tribuit ; noudum
enim impleta conditione culpabili, dominium non

fuit acquisitum, et censetur non posse acquiri, quia

conditio turpis e&t moraliter impossibilis.—2o Si con-

fessio fiât post impletam conditionem contractus, non

possunt imponere restitutionem proprie dictam (vida

Gary, De contractibus, No. 760 ; S. Alph. Lib. III,

No. 712),jsed bene valent tw/'wwg'cre eleefnosynarUfi^

. erogationem^ tanquam novae vitœ custodiam et ad